

## Consultas Realizadas

# Licitación 442877 - SERVICIO DE REPARACION DE DESPERFECTOS MENORES EN INSTALACIONES EDILICIAS DE LA GERENCIA GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DE LA DNIT

### Consulta 1 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2024
El PBC pide fotocopia de titulo y certificado de estudios visados, no se aclara de quienes y ademas es absolutamente limitante porque el visado del Certificado de Estudio tarda bastate en realizarse, esta dirigo solo al que ya cumple con ese requisito, es absolutamente limitante de manera innecesaria.- -		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Favor remítase a la Adenda N° 1		

### Consulta 2 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Se sugiere a la convocante, que tanto el personal propuesto como los profesionales deban de cumplir con el requerimiento del PBC de pertenecer a la empresa oferente por lo menos por los 12 meses anteriores a la paertura del llamado, no asi los ayudantes de los profesionales.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Favor remítase a la Adenda N° 1		

### Consulta 3 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
En requisitos documentales de la capacidad tecnica consultamos a la convocante si no seria suficiente con presentar la Fotocopia autenticada título universitario mas el certificado de MOPC Vigente y Patente Municipal al dia del Profesional Clave.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Favor remítase a la Adenda N° 1		

## Consulta 4 - Experiencia especifica

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Se sugiere a la convocante que el que teniendo en cuante los trabajos a ser ejecutados la experienciasea en Mantenimiento y Reparación de Desperfectos Menores en Edificios y/o Construcción de Edificios demostrables con facturaciones de venta y/o Recepciones Finales por un monto equivalente al 70 % como mínimo del monto máximo del contrato, correspondiente a los años 2018, 2019 2.020, 2.021 y 2.022.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Se mantiene lo establecido en el PBC.		

## Consulta 5 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Consultamos a la convocante si en el apartado de Capacidad tecnica, Capacidad en materia de equipos Equipos de transporte (camioneta). -Camión de apoyo (volquete/carga). deben de presentar su habilitacion municipal al dia.- -		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Favor remítase a la Adenda N° 1		

## Consulta 6 - Verificación de planillas

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2024
La planilla de precios que se descarga en la pagina de la DNCP, no es coincidente con el archivo CSV en el cual están los precios estimados para este llamado, lo que dificulta la realización de los costeos de los mismo. Solicitamos hacer un cambio en alguna de las 2 planillas para que sean coincidentes y poder realizar un costeo ajustado a la realidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Tras realizar la verificación de la carga por parte de esta Convocante se pudo constatar que la misma esta correctamente agrupada, posteriormente se verificó desde el Portal Público de la DNCP encontrando la discrepancia mencionada; por lo que se realizó la consulta a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), a lo que respondieron:  Según la DNCP, el desajuste que se observa en el orden de la planilla de precios (archivo Excel descargable para la presentación de ofertas) y el archivo CSV que contiene los precios estimados para este llamado se debe a un problema de visualización en la plataforma de la DNCP. Sin embargo, están trabajando para subsanar dicha situación. Además destacan que la planilla de precios (archivo Excel descargable para la presentación de ofertas) es válida y completamente utilizable para la participación en el proceso de contratación.		

## Consulta 7 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2024
los precios referenciales levantados en el SICP no coinciden con la planilla publicada, favor verificar y rectificar dichos precios referenciales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Tras realizar la verificación de la carga por parte de esta Convocante se pudo constatar que la misma esta correctamente agrupada, posteriormente se verificó desde el Portal Público de la DNCP encontrando la discrepancia mencionada; por lo que se realizó la consulta a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), a lo que respondieron:  Según la DNCP, el desajuste que se observa en el orden de la planilla de precios (archivo Excel descargable para la presentación de ofertas) y el archivo CSV que contiene los precios estimados para este llamado se debe a un problema de visualización en la plataforma de la DNCP. Sin embargo, están trabajando para subsanar dicha situación. Además destacan que la planilla de precios (archivo Excel descargable para la presentación de ofertas) es válida y completamente utilizable para la participación en el proceso de contratación.		

## Consulta 8 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2024
Se solicita como minimo 10 dias de prorroga, ya que una vez cargados los precios referenciales correctos se deberan analizar los mismos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-05-2024
Favor remítase a la Adenda N° 1		

## Consulta 9 - Adenda 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2024
En las respuestas dice remitirse a adenda N° 1 pero no se verifica la misma, el PBC sigue siendo el mismo que el anterior		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2024
Favor remítase nuevamente a la Adenda N° 1.		

## Consulta 10 - CONSULTOR LIDER

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2024
Buen día, en la planilla de oferta se observa en las características procedencia y consultor líder. Que se debe completar en consultor líder?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2024
Teniendo en cuenta que no es un requisito solicitado, en este caso NO APLICA (N/A).		

## Consulta 11 - PLANILLA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2024
Que se completa en consultor lider en las planillas de oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2024
Teniendo en cuenta que no es un requisito solicitado, en este caso NO APLICA (N/A).		